

## Meddelelse om rekommandasjon 9/2022 – En nordisk, digital plattform for betalinger

Rekommandasjonen lyder:

«Nordiska rådet rekommenderar Nordiska ministerrådet  
att arbeta för gemensamma, nordiska, digitala betalplattformar  
att arbeta för att samtliga nordiska länder ställer sig bakom idén om gemensamma  
nordiska, digitala betalplattformar  
att verka för ökad samsyn i hur tillsyn och övervakning ska bedrivas på den nordiska  
betalningsmarknaden.»

Nordisk ministerråd meddeler:

Nordisk ministerråd deler Nordisk råds mål om bedre muligheter for grensekryssende betaling i Norden. Velfungerende tjenester for grensekryssende betaling er en viktig del av et effektivt betalingssystem, men flere forhold gjør at slike betalinger er mer kompliserte, mer kostbare og tregere å gjennomføre enn betalinger innenlands. Blant annet vil en grensekryssende betaling normalt innebære behandling i de nasjonale betalingssystemene i hjemlandet til avsender og mottaker, og dersom landene benytter ulike valutaer, vil betalingen også medføre valutaveksling.

Sentralbanker skal fremme et effektivt og sikkert betalingssystem. De nordiske landenes sentralbanker arbeider med vurderinger av løsninger for bedre grensekryssende betalinger. Blant annet utreder Den europeiske sentralbanken (ESB) og Sveriges Riksbank hvordan eurosystemets felles infrastruktur for realtidsbetalinger, TIPS, kan tilrettelegges for betalinger mellom euro og andre valutaer, og en beslutning om dette er ventet høsten 2023. Dersom ESB tilrettelegger TIPS for slike betalinger, vil bankkunder i deltakende land kunne gjennomføre grensekryssende realtidsbetalinger i sine respektive valutaer i denne infrastrukturen, gitt at bankene eller andre betalingstjenestetilbydere tilrettelegger sine kunderettede betalingstjenester. Finlands Bank deltar i TIPS gjennom sin deltakelse i eurosystemet, Sveriges Riksbank har tilrettelagt for realtidsbetalinger i svenske kroner i TIPS siden mai 2022, Danmarks Nationalbank har offentliggjort at realtidsbetalinger i danske kroner skal kunne gjøres opp i TIPS fra 2024/25, og Norges Bank har formelle samtaler med ESB om norsk deltakelse i TIPS, med sikte på avklaring i løpet av 2023.

Flere internasjonale organer er engasjert i arbeid på dette feltet. Financial Stability Board (FSB) har publisert en rekke rapporter med anbefalinger som skal bidra til bedre grensekryssende betalingstjenester, og G20 har samlet seg om råd om tiltak i offentlig sektor, blant annet for bedre tilrettelegging av rammeverk for regulering, tilsyn og overvåking. Rådene er blant annet fulgt opp av sentralbankorganet Committee for Payments and Market Infrastructures (CPMI), FSB og andre organisasjoner og standardsettende organer.

Også private aktører jobber for å forbedre grensekryssende betalinger. P27, som er et samarbeidsprosjekt mellom flere nordiske banker, har som mål å etablere en fellesnordisk betalingsinfrastruktur som også skal kunne håndtere grensekryssende betalinger i de nordiske valutaene og i euro. Europakommisjonen godkjente i oktober 2022 dessuten en fusjon mellom norske Vipps og danske MobilePay (som har virksomhet i Danmark og Finland). Det innebærer at operatører av mobilbaserte løsninger for realtidsbetalinger i Danmark, Finland og Norge blir slått sammen til én aktør med mål om å forenkle betalinger i Norden.

Nordisk ministerråd er positiv til de pågående initiativene og forventer at disse etter hvert kan bidra til forbedrede grensekryssende betalinger i Norden. Det ligger til sentralbankene å fremme et effektivt og sikkert betalingssystem, og Ministerrådet ser ikke behov for å iverksette ytterligere tiltak nå. Dersom det skulle vise seg at regelverk kan stå i veien for å realisere målet om forbedrede grensekryssende betalinger, vil det imidlertid være naturlig at myndighetene vurderer behovet for regelverksendringer.

Nordisk ministerråd anser herved at rekommandasjonen er oppfylt.